
REGISTRO GENERALE N. 190 del 31/07/2018 

 

COMUNE DI BUDONI 
SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 190 del 31/07/2018 

DETERMINAZIONE N. 5 del 31/07/2018 
PROPOSTA N. 310 del 30/07/2018 
 
OGGETTO: Attuazione L. 431/1998 Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in 

locazione. Annualità 2018 – Approvazione graduatoria 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 

- l'art. 11 della Legge 09 dicembre 1998, n.431, concernente la disciplina delle 

locazioni e del rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo, ha istituito il Fondo 

nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione, la cui dotazione 

annua è determinata dalla legge finanziaria, da utilizzarsi per la concessione ai 

conduttori di contributi integrativi per il pagamento dei canoni di locazione;  

- il Ministero dei Lavori Pubblici, con proprio decreto del 07 giugno 1999, ha 

definito i requisiti minimi per beneficiare dei contributi integrativi assegnati al 

Fondo nazionale, nonché i criteri per la determinazione dei contributi in relazione 

al reddito familiare e all'incidenza sul reddito medesimo del canone di locazione;  

- la Regione Sardegna con deliberazione di G.R. n° 26/07 del 24/05/2018 ha 

elaborato le direttive attuative per la predisposizione dei bandi di concorso e per 

l'espletamento delle procedure conseguenti e ha fissato al 31/07/2018 il termine 

ultimo entro il quale le Amministrazioni locali dovranno comunicare il fabbisogno 

accertato per l’anno 2018; 

- con deliberazione di G.C. n° 47 del 05/07/2018 sono stati stabiliti i criteri da 

applicare nel bando per l'assegnazione dei contributi in argomento, per l’anno 

2018; 

RILEVATO che sono pervenute le richieste di n. 16 persone, di cui n. 15 risultano 

aventi diritto; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria degli aventi 

diritto ai contributi integrativi al canone di locazione di cui all'art. 11 della Legge 09 

dicembre 1998 - annualità 2018; 

 

VISTO il T.U.E.L. - D.lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

  

VISTO lo Statuto Comunale;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 190 del 31/07/2018 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

CONSIDERATO CHE si rende necessario approvare pertanto l’elenco definitivo e 

invialo per, opportuna conoscenza, alla RAS Assessorato Lavori Pubblici; 

 

DETERMINA  

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

- di approvare la graduatoria dell’elenco dei beneficiari identificati attraverso un 

codice per ovvi motivazioni di riservatezza -  di cui alla L. 431/1998. Fondo 

nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione Annualità 2018 – 

allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale e pubblicato sul 

sito istituzionale del Comune di Budoni - Albo Pretorio On-Line accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).  

- di dare atto che il fabbisogno determinato dall’istruttoria delle istanze è pari a € 

42.666,19 di seguito specifivato: 

1) per la fascia A) il fabbisogno e pari a € 40.346,19,  

2) per la fascia B) il fabbisogno e pari a € 2.320,00; 

- di inviare apposita richiesta di finanziamento alla Regione Autonoma della 

Sardegna – Assessorato ai Lavori Pubblici, allegando la scheda di rilevazione di 

cui alla Determinazione del Direttore del Servizio Edilizia Pubblica n. 18853/723 

del 29/5/2018 

 

 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI  MASSIMO in data 31/07/2018 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 310 del 30/07/2018 esprime parere:   
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 190 del 31/07/2018 

 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 31/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 190 del 
31/07/2018 con oggetto 
 
Attuazione L. 431/1998 Fondo nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione. 
Annualità 2018 – Approvazione graduatoria 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI  MASSIMO il 31/12/20181 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


